de corpore mortis hujus ? ²⁵ Gratia Dei per Jesum Christum Dominum nostrum. Igitur ego ipse mente servio legi Dei, carne autem legi peccati.

¹ Nihil ergo nunc damnationis est iis qui sunt in Christo Jesu, ⁸ qui non secundum carnem ambulant. ² Lex enim spiritus vitæ in Christo Jesu liberavit me a lege peccati et mortis. ³ Nam quod impossibile erat legi, in quo infirmabatur per carnem, Deus Filium suum mittens in similitudinem carnis peccati, et de peccato, damnavit peccatum in carne ; ⁴ Ut justificatio legis impleretur in nobis, qui non secundum carnem

5 goen not aftir the fleisch, but aftir the spirit. For thei
 that ben aftir the fleisch saueren tho thingis that ben of
 the fleisch ; but thei that ben after the spirit feelen tho
 thingis that ben of the spirit. For the prudence of
 6,7 fleisch is deth, but the prudence of spirit *is* lijf and pees :
 for the wisdom of the fleisch is enemye to God, for it
 8 is not suget to the lawe of God, for nether it may ; and
 9 thei that ben in fleisch moun not plese to God. But
 ȝe ben not in fleisch, but in spirit, if netheles the Spirit
 of God dwellith in ȝou. But if ony hath not the Spirit
 10 of Crist, this is not his. For if Crist is in ȝou, the bodi
 is deed for synne, but the spirit lyueth for iustefiying.
 11 And if the Spirit of hym that reiside Jhesu Crist fro deth
 dwellith in ȝou, he that reiside Jhesu Crist fro deth shal

5 bote aftur þe spiryt. For þilke þat beþ aftur þe flesch
 saferēþ þilke þinges þat beþ of þe flesch ; but þilke þat beþ
 6 aftur þe spiryt feleþ þilke þinges þat beþ of þe spiryt. For þe
 wisdom of þe flesch is deþ, bote þe wysdom of þe spiryt is lyf
 7 & pes : for þe wysdom of þe flesch is enemye to God, for
 þe lawe of God heo ne is noȝt soget, ne may not ben soget ;
 8,9 & þilke þat beþ in þe flesch ne mowe not plese God. & ȝe ne
 beþ noȝt in þe flesch, bote in þe spiryt, ȝif þat þe Spiryt of God
 dwelleþ in ȝow. & who þat haþ noȝt þe Spiryt of Crist, he
 10 ne is noȝt of hym. & ȝif þat Crist is in ȝow, þanne is þe body

ambulamus, sed secundum spiritum. 5 Qui enim secundum carnem sunt quae carnis sunt sapiunt ; qui vero secundum spiritum sunt quae sunt spiritus sentiunt. 6 Nam prudentia carnis mors est, prudentia autem spiritus vita et pax : 7 Quoniam sapientia carnis inimica est Deo, legi enim Dei non est subjecta, nec enim potest ; 8 Qui autem in carne sunt Deo placere non possunt. 9 Vos autem in carne non estis, sed in spiritu, si tamen Spiritus Dei habitat in vobis. Si quis autem Spiritum Christi non habet, hic non est ejus. 10 Si autem Christus in vobis est, corpus quidem mortuum est propter peccatum, spiritus vero vivit propter